original. Madrid, Archivo Hist. Naclonal, ord. de S. Joh. lej. 338 -4a.

Jfj I"
Dei nomine et ejus divina clementia. Patris et Pilii et Spiritus sancti,T I amen. Ego. Garcia (c), Dei gratia. Pnmpilonensium re*. facio hanc carlam

donationis et conflrmalionis et pro animas parentum meorum, a Deo et ad Tcmplo
Salamon et ad illos

fiatresqui suntdciltacavnlleria. et ad illo Ospital, et ad fratrem
Garner de Tcmplo. et ad Per Ramont de illo Ospital. Placuit michi libenti anime et

sponlnnea voluntate, propter nniorcin Dei et animabus parenlum meorum, dono
vobis et concedo Novcllas, illo castello et illa villa con toto suo termino, ermo et

populato. quanto ci pcrlincl et perlinere débet, runi campis et rivis et sotos, et hoc
donum habeatis cum suas aquas et cum totos suos directaticos. per inflnita secula.
salva mea fldelitato et de omni mea posteritato. per seeula cuncta. Sighum •{« regis
Garsie.

Facta carla in cm M'C'LXX'IIIMn villa que diciturTutela. régnante me, Dei gratia.
rcx in Pnmpilona et in Alnba et in Puzcua et in Bizcnia eplscopus Sancius (rf) in

Pampilona; cptscopus Michacl (o) in Tanuona; episcopusSaiiciu9(/) in Naiara; senior
Marlln Sans in Pcdrola; Eneco Lopin in Kslrla; l^pc Nccones inTafalla; Gilolm
Aznarcs in Sangossa, Martin de Lcet in Gallipenzo, Gonzalbo de Azacta et don

nodrico, suo frnlrc; Oriol Garce/ Ramon de Corles, Ferlun Nccones. PetroTaresa.
Sanz Ferlunîoncs, juslilla de Borgn, Arennr l,opiz. Robert de Matalon, Rodrico

Avnrca, Lop laper, de Zaragoza. lindrigo IVItiz. LopSanzde Belchit, Artal.Palazin.
Joan Diaz. Fcrtun Aznarez. Gassiondc Bilforato. Icsles.

•" n35. a8 janvier.

Copie du »n« s. Toulnutc. Arch. dép., fonds do Mille, Cari. A dcOouuns, ch. ai. fol. ao.

ln nomine Domini. Kgo. Raimundus MnnHIlini, et uxor mea, donalores sumus Dco
cl militie Tcmpli Salomonls Ihcnisalein et tibi, Ugo Rigallo. et Petro (sic) Bernardo

Perpcnlano, quia in manu foclum csl, donnmu» vobis i vinca in comilalu Carcas-
sensi. in terminio de Bubarlis, in loco tocalo Olivciio, et affronta de allano in ipsa
noslra honor. tic meridie in vinea Stephani Canioll, n circio etnquilonc in ipsa ere-
dilntc. Sicul sujhtIus scriptum est. sic donamus vobis, fratribus. et inllltie prcfnle.
sine omni inganno et absque ulln rrlincitcln et rcservatlone nostri in perpcluum. Et

cgo.Ugomguallus.olPplrusHernardus.donamusUbl.RnimundoManlIHno.etuxori
•ne unum cnvallum per compra. Et rgo. Rnimun Mantllinl.cl uxor niea.donamus et

(<i>Thierry, mml^ d* Flandre. t,sS f (c. 6) Jamier. 1168. (b) Lambert, comte de Mon-
talgu. no5 f u47. -(c) Garcia. roi de Nawrc, «cpt. n3J f 3, nov. 1160. \é) Ssnciie.
e-vêquo de Pampclunc, lui f n septembre nj». (e) Michel, évèque de Tarwon», miq
t noi. (/j Sanche, éteque do Najer», ?

–
ul(.)
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ykUmm(tie) vobis prédicUin vinearo, sicutsuperhis acriplum eat, et erimus vobis gui-
renti aine inguanno. Facta carta donationis et vendilioois t kalendas februarii. anno

M.C.XXX.llll. ab incarnatione Domini, régnante Lodovico rege. StGiiiM Raimundi

Mantcllinietuxoris ejus.qui sic istam cartam scribere feceruot et testes flrmarc Mga-
Ycrunt. Sic** Gilclmi Mantelini, qui hoc laudavit. Sus** Bernardi Moduli. Sio jm

Berenguarii Poncii. Sio^im Gilelmi Tribucci. Raimundus scripsit.

Cil n34/5, 6 mars.

Original Barcelone. Arcb. Cor. Arag., perg. R. Bereng. IV, n' H.

ln Dei nomine. Ego, Petrus Arnalli, prompto animo et bona voluntate, diftlnio et

evacuo Domino Deo et miliciç lhcrosolimllani Templi et militibus ibi D«» servienti-

bus. in manu Raimundi Gauceberti et Raimundi Arnalli, fratrum ejusdem miliciç.
mansum cum suis pcrlinenHis et alodia culla et heruma quç frater meus, Arnallus

Gaucerandl, eidem miliciç Templi dimisit, sicut in sho testatnento continetur scrip-
turn. Est autem predictus mansus cum suis perlinentiis et prephata alodia, in comi-

tatu Barchinonne, in Vallenso, in parrochia Sancla Porpetuç de Mogoda. Sicut mellus

habetur et continctur, ut melius dici vel inlclligi potest, de meo jure in jus et domi-

nium lherosolimitanç miliciç et fratrum ihi dcgentium. trado ad quod volucrint

faciendum. sine ulla voce a me vol a mois ibi retenta. Si quis hoc violare presump-
serit, stiprascripta omnia in duplo compotiai et ut reus sacrilegii ubique Iiabcniur,

donec ad salisfaclioncni veniat, et insuper hçc prosens pagina perhcnnitfir maneat

firma. Aclumcsl hoc n nonas marcii, anno nb incarnatione Dominica C.XXX.IIII post
millesimiim, regisque Francorum Leduici XXVII.

S* Potri Arnalli, qui hanc difllnitionisctevacuationis cartam scribere jussi.laudo.
Hrmo et testes firmare rogo. S* Raimundi Rcnardi. 8$ Bcroardi dcChastello Uduli.

S* Carbonelli. S^inom Petri, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

OUI 1 1135. >8 mai.

Original Lisbonne, Torrc do Tonibo. gflv. -“ maç. g, n" 7 copie du iv« ». ibid., Libro dos

Metlrados. fol. i;»xxvn. Cf. Nuuva Mnlto, II, p- 3g.

ln Dei notnlue. Ego, Menendo Monici, cl uxor mes, Xpistina Gunsalviz, in Domino

Deo eterne salutem. Ideo, placuit nobis per bonam pacem et ealulcm, ut facimus

vobis. Arnal Pétri de Templum Domini, kartnm contramutationia de illa hereditalc de

Aschalii! que fuit de Sancto Michael de Paredcs, et octo morapetis aureos. cl damus

cam vos pro ipsa hfreditate do Huldriano», tanUum nobis bene complacuit, habeat

enim Deusetqui servire ista obediencia. Et si homo venerit istam cartam irrumpero,
ut ecdeat malediclus et excornunteatus. et super ut pectet tercentos solidos. Notum

die quod crit v kalendas junii. cra M.C.LXX.III facta carta contramutalionit, et ven-

didonis. Ego. Mcncndo Monte, et uxor mea, CurJslina Gunsalvin, in hanc enrtam

manus nosiras roboramus. Pro testes qui viderunl et audterunt Ternandus, testta,

Prtigiu», ««lis, Michael, testi». Sfsnnndus noUvIt.

ï

r~ üfi ~o a~ ctl~tu~at~ :bc~v'

o.
tt0t1`

,x.Ct

CARTUI.AIRE DE l.A COMMANDERIE DU TeMPKE EN IYaNDHE
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CIV u35, la juin.

Original; Baroelone. Arch. Cor. Arag., perg. R. Bereng. tV, n" 47.

In nomine Domin!. Ego, Artallus.elPonciiis, nopus meus, et Bernardua de Talaman-

eho, nos aimul in unum donatores sumus Domino Deo atque milicie iherotolimiUne.

Manifestum ost enim quatinu» placuit animis nostris et placet, uUus quoque agenti»

inperio nec suadentls Ingenio, sed propria ex potanea (sic) nobia eligil Dco bona volun-

tae, ut cartam donacionis fecissemus Domino Deo atquo auprascripte milicie. Certum

quippe est quod l'etrus Arnalli, milltem profato milicie, abet alaudem in caslrum Cal-

lariis, et nos suprascripti abemus ibi censura, scilicet guaita. Et ego, Amalhis et Pon-

ciusscu Bernardus,propter Dcumctrcmedium animarum noslrarum.donamosatquc
diflnimusscu ovaenamus supradicta guaila quod abemus in ipsumalattdcm. ut neque
nos neque ullus ex poslcris noslris, non abiamus potestatem requirero ullumcensum

in jam dicta honore, et hune censum sia expensum in «ervicio suprasetipte milicie. Et

c«l manifestum, quod si nos, donatores, nut aliquis homo vel fcmina.qni contra istam

carlam clcmosinariam venerit ail inrupendum aut inquiet^ro presumpseril cl, nisi
rcsipucril, cxlraneus a consorcio sanclortim Dci et 3b cectesia catholica parliceps Jude

Scariocis ct.cum Datant et Abiron anntema tint. Et In nnlea.i[staj cilla firmaotstabilis

pcrmancal omni lempore. Actuin est liocnidusjuni.nnno XXVJI Ludovic! rogls. S*

Arlallus; Siî< Ponciu»;Siït Bcrnnrdus, [nos quji cart.Vfccimusfcriljorect flrinamuset

testes firmare rogamus. S* Arbcrlus. SiJ llaimundus Arnalli.

Ut les manifesta fi[al ] c.irl.i flnno stib prefato die et anno quo

4* supra.

CV »i35, a aonl.

Original Hurceîonp, Arch. Cor. Ar»g., perg. 11. liereng. IV, n' 48.

InDeinomino. Kgo.BerengariiisGuilabcrl» (Je Salfores.etuior mea.l'agesaetfllius,
nosler, Bernardus, prompto anima et bona voiuntatc, ob remedium animarum nos-

Iraruincl parentum nostrorum, ut Dcusorniiijjolcns propicielurpcccatisetnegligcntii»
yeslrls, damus et ofTcrinius Domino Dco et Ihcrosolimilonç milicie TempU Salo-

monis et tnililibiis ibidem Deo servirniibus. in mnnu Rainuindi Gaticcberli, ejus-
dcin nilliciç frnlris cl bajuli, atodium uostrum proprium et liberutn. Est autem

prescription aloilium in comllat» Uarcbinone, in lerrilorio Vollensi, in parroebia
Sancli Salurnini de collo Sab.ilrlli, subtils rcclesiam Sancli Martini de ipia Strata.

ïcnninaliir nutrrn ab oriente et a tnnridie ln flumine Mugcnl. ab occisu in alo-

dio Arnalli p««ll el herrilui» ejus et in alodlo fcuali Ocr.illi Guillclrni de Palacio,

a circio in strata publlca (lue pcrglt iibiquo. Sicut ab hls terminis concludilur et ter-

minatur et nobls odvenil per omnes voces, sic damus Domino Dco el jamdicte mill-

clç et fralrum fbi Dco servientium Iradirnus, ad proprium plenissimum «lodium

liberum, secine et quietc |wssidendnm, ad corum voluntalem faciendam, ad quod
volucrlnl racienclum, si 110ullius conlmrictalls obslaeulo et sine voce a nobis vel fi

noslris ibi icleiita. Si quis hoc dlsmmpere vcl Jnqulolaro lemptaverll, supradlclum

alodium, cum omnibus edilicils et mclloMllonibus ibi faclis, Domino Deo et prcdlctç

milicie H suis servi», mililibus et bajulis, ln quadruplum componat, et imuper htc

preicns scriphir» p«rhennilsr maneat flrm». Actum est hoc un nom» «uf u»H, Anno
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ab incwnalkm* ttominic C.XXXV po.t Mil!e»imam, regisqw Francorom ledaid
XXVIII. S*tioM Berengarii Guilaberti. Sio*stm Pagesiç, uxoris ejus. Siq^bdk Ber-
nardi. Sic*™* Bernardi de Sancto Andrea. Sic* m Berlrandi de Cunguslc. Sig*k
Raimundi, «lit BerengtriiGuilaberti. Sic^m, Pétri preabiteri, qui hoc scripait die et
»nno quo supra.

©VI u35 (après le a août)– 3o novembre 1141.
Edité: Migne, Pair. ht.. CLXXXII, lettre» de S. Bernard, lettre CCCXCII.

Domino et Patri reverendissimo. R(adulpho) («), Dei gratia patriarche sedîs Anlio-
chene, frater Hernardus, Clarevallensis abbas, Ut ad vestram
celaittidinem scribere «uderem, ntmirunt vilis homuncio, non fuit

presumpllo sed
fldncia. nam et frater liatto id suggessit et charilas persuasit Jn
fine obsecro ut, si verc mihi locus ille gratie apud vos manel qui diciitir. mlliles
Dei qui Temphim IcrosolymiUir.um intiabitant. in se experiantur. ut. amore nostri.
sint vobis deinceps do comnicndalis commendatiores. Ex hoc siquidem magis et Deo
placitus et hominibus acccptiis eritis.

cv» il 35, 3 août.

Original Barcelone, AtcI». Cor. Ar«g., perg. R. Bercng. IV, n< 49.

Sit notum cunclis
presenlibus ntquc fuluris, quoniniii ego, l'etrus Bcrcngaril. et

uxor mea.Guilin, et filius noster, l'clrus de Sancla Eugcnia. damus et vcndJinns Hic-
rosolimilane miliciç ïempli Salomonis et militibus ibidem Deo scrvicnlibuti, in
manu Rnimundi Gauccberli, ejusdem miliciç fralris et bajali. campum onum nos
trum proprium, qui nobis conligil jure ftuali, qucm tenemus ad feuum per lleren-
garmm Gnilnbcrli de Snlfores, qui jamdiclç miliciç per scripluram hnbclcum datum
ad proprium alodium. Est nutem jamdiclus campus in comitatu Darchinonensi, in
lerritorio VMlenri. in parrochia Sancti Salurnini de collo Sabalelli. subit» ecclesiam
Sancti MArtini de ipsa Strata. Tcrniinatur vero a boren et n meridie in flumino
Mngent, ab oocasu in nlodio Amolli Pauli ejusque heredum cl ln fcualf alodio
Gcralll Guillelmi do l'alacio, i circlo in strata publfca que pergit ubique locorutn.
Sicul nb his terntinis concltitHtiir et termhialur et nobis ndvenit par omnes voce»
sic dainns et vendimn» oinnipotcnli Dco et predictç miliciç cl mUiUbiis ibidem Uco
milllanlihus, predielum alodium con) ingicssibus et egressibns suis Inlcgritcr ci
nqnarum mcatibns, ut melius dici vcl inle)liBi potest, nd coriitn uiilitalcni, ul Deus
omnipolcns proplciclur peccatis et negligencits nostris ne de

noslrojuroinjns et
dotninium et polcslatcm jamdiclç miliciç irmlimus, in manu Haimundi Gauceberli
cjusdein miliciç ffnlris et Iwjuli, ol aliorum frai m m ipsius sanctç miliciç Dco scr-
vicnllum. trwlimus m\ proprium. plenisMiinnn, llberiim alodium. securo et qiilete
powilcnduin. nd proprium libitum, ad

quodeumque cxlndc faccro volucrint. sine
«mus contrarlctftlis obstaculo.

Accepimus quoque. pro bac donatlono et venditionc.
de manu

prcscnpH Haimundi Gauceberli, de bonis jain.liclç miliciç, x« moaberll-

JmX'vÏ^^I** *LimW" (> dè' uoS> hôh«ch«.«^ n- 53). succède comme
ptMmhe d'Antioche 4 Bernard (f aprèsle «oui n35.f6M.. n« 1S7); il est dépo** au concile
d'Anllothe. 1 lit (3p novembre-» décembre) (iWtf., n' jo3j.
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nos Ifginmoft, boni au ri et bene pondérales, sine nostro engan. Et est manifestum.

Si quis hoc violare presumpseril, supradicta omnia cum omnl sua melioralione

jamdictç sancto miliciç et suis hajuHs in quudruplum componamu? sive composai,

et insuper 11 çc presens donationis sivo vendilionis scriplura semper maiteal îirnia, que

est acte m nonas augusti, anno ab incamatione Dominica C.XXX.V post millesi-

mum, regisque Franchorum Leduici XXVIII. SioigtH Pelri Berengarii de Sancla

Eugcnla; SiGjtM Guilig feminç, nos qui hanc donationis sive venditionis cartam

scribere jussimus, laudando flrmamus et testes fiimare rogamus. Si^ngu Pelri de

Sancta Eugcnia.qui hoc laudoet flrmo et testes firmare rogo. S$MGeralli Guillelmi.

S jim Petri Girberti. S*» Raimundi Arberti. Sio^m Bernardi de Brugeres. Siafcii

Oliver Sancti Liccrii. Sio^im Pétri, presbiteri, qui hec scripsit. cum iilteris supposl-
tls ln linea i\ die et anno quo supra.

CVIII u35 (3 août n35– ai mars 11 36).

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. R. Cercug. IV, n* 57.

Omnibus hanc iegentibus et audientibus scripluram sit manifcstum, qualiter nos

ambo ffatres, Petrus Bertrandi et Bernardus de Bello Locco, prompto animo et bona
voluntate, ob remedium anininruni nostrnrum et par[entunij nostrornni, ut Dcus

omnipotens propicietur peccatis et nogligrnlUs noslris, damus et offerimus Domino

Deo et Iherosoliniilanç mlliclç Tcmpli Salomonis et militibus ibidem Deo scrvicnll-

bus, in manu domni Raimundi Giuicclioi, II], miliciç frnlris et bnjuli, çcclcsiam

Sancti Martini doipsa Slrnln, cum omnibus alodiis qnç tiabcmus et Imbcrc debcmus.

paterno et mnlci 110 jure, quibnslibct inodls ne vodljns, et homines tenen! per nos et

per v[os?] in circuilu sjustlcm çcdcsiç, sinuil cum v;ç duLtibus et icducllbus et

aquarum menlibus. Est nulcm prcdicla çcclesia, cum jnmdiclis nlodiis, lis comilalu

Barchinonensi. in Valions! territorio. in panorchln Stancli Saturnini do collo Sab-

batelli, in jirenominnlo loco. Tcrminantur nutem predicla alodia, ab oriente ln nu-
mine quod descendit do Villa Majore et in fluminc quod vocatur Mugenl, a tneiidie

in strala publlca que pcigil nblquc. (ni) octosu?) in nlodio licrciignril Guilabcili do

Snlfores, quod est fcuum l'clri lierengmïi de Sancla Kugcnia. et in nloillo comilali

et in atodio Olivavli de Sancto Lfccrio et in nlodio Sancti Mnthci. n circio similiter in

alodlo Sancti Mnllic[i et in) alodio Sancii Saturnin!. Sicut nl> lii~> termixis concludnn-

tur et Icrminanlur et nobis atJvcncrunt per omnes vices, sic damus et ofTcilmus

Do.iilno Dco et prcscrlptç sanctç miliciç et fralribtis, servis Dei, ibi pro nobis Dco

supplicanlibus. omnia su[prnscriplaj alodia et prediclam çcclcsiam cum suis justi.

dis, sinuil cum ingressibus et regressfbus suis inlcgriter.el cum aquarum meslibus

ad rigandum. ri ad quod voluerint feciendum, ut melius dici vel intelligi potesi ad

utllilallemjsmdicto?) miliciç, ac do noslro jure In jus et dominium et potestatem
tradimus prephatf miliciç et fratrum ibi Deo servientluii), ad proprium llberum

alcdium, solide et securo ac quiète possidendum, ad eorum [volunlalem] faclcndum,

ad quodcumquo exinde volucrint teiit) fratres et bajuli sanctç predicte mlllclç sine

ullius conlrarielalis obstaculo et sina voce a conclis noslris hominibus et a nobls

«>l»Hrf^#ni<!> nosfra !b[i relent» ?}.E» ab hac hora et deincebs ulli nostrorum vel alîcui

personç, polenll vel mediocrç, non liccal dominai! nec bajulaie nec «liquam doml-

nattonem babers in prescriplis alodiis et in eoriim çdlficiis.quod qui !e(mpl«verir,

7® CAUTOlAflt DU TBHPLf

a sancU kMholic* «cclesi» a a «omoreio fidelium. ut sacrilegus et imasor wcraium
wrum, txtnnem fl»t. donec eidem «.nctç millde., sicut sancti paires ei componere
stncxwunt, in consimili loco

cof^pooat etîjsatisfaciat.et insuper hçcpresensnoslre
donation!» pagina perhenniter maoeat firma. Omnibus autem huic loco juste ser-
vientibus et bona facientibns, 8Hp« Domini nostri Ihesu Xpisti. Actum [est hoc)
THHS^Tl ""J*" CJDa* P°st «n'Uesimum. regisque Franchorum
Leduici XXVIII. 810+1'I\))I Petd :Bertrandi; 81G +truII Bernardi Bertrandi.nos qui banc
donationp» cartam scribere] jussimus, laudando flrmaraus et testes flrmare roga-
Sî0?™"

t,
/«;S;«*»^8anciç,uxo[ri3. ]. Sta**v* Raimundi

Petri de Faro, qui hoc donum laudo et confirmo. 8iq*m Pétri Guiellmi. bajuli, quihoc laudo et flraoet omnem hajuHam in prescriplis alodlis. pro me et promei» suc-
«sssofribus.predicte) sanctç miliciç concedo et difflnio.8ine aliquo retentu. Sig«»dm
Petri de Faro. Sig** Berengarii de Faro. Sio^nuh Gauccfredi de Faro. Sio*om
Smî"^uSn8a;ii[« •

• lnSlo*»u»'Guie"iniP«'»deSanctoXpi3loforo.SiG*UM
RaUnund Mironis. S,o*M Bmngaril Mironts. Sio*M Poncii de Faro. 8io*«i>ii
Raimundi Castri Vetuli. S* Raimundi (o) comes.

«X
[,,35.]

Copie du m* a. Midrid, Archivo Hist. Nacional, Cart. B 595. fol. a4«, n« 60.

De illa psç» de Beuta.

ln nomine summi Dei. Ego, Belita, et flliis mets et fllias. venditores sumus vobls,
seniores fratres doTcmplo. de una peça de terra, in termin(is) de Novellas, quod est
ln Osa, et tenet se cum ipsa peça quam dedit meus vir Gonzalvus vobis, fratribus,
per pretium 1 kl. tri. Et placuit nobis. Hbenti animo, ut faclatis inde vestram volun-
tatem. Est inde fldança de salvelate.secundum usum terre, Sango Galin* de Dugnol.Sunt testes don AppariUo. Arnaid Ponçi. Petro de Lespig. Facta carta In manu
fratris RegaJd Viger et fratris Richard et alios fralres qui ibidem erant, anno
regnante rex 0(arsias) (b) in Parnpilonia et capit Pratella.

CX
!n35.j

copie du *u« s. M«drid, Atchivo Hist. N«clonat, Cart. B 595, n' %-“ rot. aî'«-a4.

De peças Ahn4lt Poscn.

.m-?61 nomine et ejus dMna clcmentta- Ego, Atnaldus Poncii. et uxor mea, Marie.
et flhis et filiabus nostris, venditores sumus vobis, emploies nostros, fratres Templi
(fia. 1b) Salomonis militie, duas peças de terra una quod est in ipsas Creas; alla
peça tenet se cum ilia peça que fuit don Gitalt presblter et juxta fila de Bonafllia
Vendirous vobis totum ad intfgrum quod in e«s nobis pertinet, propter pretium pla-
cabile, n moreb(tlinos) merchanç et un solidos, deners Tutelensis monete. Sumus

(0) Raymond IWrenger IV. comte de Barcelone. u3t t ae août 116». (6) Garcia roi
ïi'u lï 'iî U *?ïé'"h'* itr°- U rot GMd(i *<âil recou"ê P'^1»*' *>»'*»"•*^eU« date, tut dans celte sllle une entrevue m«c t'empereur Alphonse (Moret.Anate*lib. S'III, cap. 1).
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etiam placali de pretio et.ds aliala. Est inde fld(cs) de salvetate, ad forum terre, Per

Bernard. Et sunt testes, visores et audilores don Apparilio et Domingo Lespig.

Facta carta in manu fratris Rigald Vigor. qui plaecavil nobis, et fratris Richard et

fratres ceteri alii. Facto hoc anno quando recuperavit rex G(arsias) (a) Pratella.

€7X1 ii 35, octobre (i"~ 3i).

Copie du xv* s. Madrid. Archivo Hist. National, Carlalarlo magno II, n° 307, Toi. lixsxviui.

In Dei nomine. Hec est carta donationis quem facio ego, Petro Desdc, et uxor mea,

Elisabe. Venit nobis in voluntate et damus Deo et illa cavalleria do Templum Salo-

monis, illa nostra lieroditate quod habebamus in Çnragoçn. casas, terras et vineam

et ortos et omnia que ibi habeinns. Et dedcrunl nobis inde illos seuiorcs de Templo

Salomonis, per carilale, t morabitinos, per facere nostra romeria ad sancti Sepulcri,

et tali convençione quod, si aliquis de nobis se lornaveril de ista romeria ad Çara-

goça, et vol uïit) vivere in ista heredilatc. quod mittant nobis in conpoto hoc quod

haberant presn de nostra hercdilalc, et inssupra quod compleamus illis suos l mo-

rabitinos, et vivamus in illa hereditate, et post nostros dies. quod sedeat libera de

Templum Salomonis per secula. l'acta cnrta iu mensse octobri, era M'C'LXX'III',

anno quo inlravil rex Adeflfonssus (6), impsrator. in Çaragoça. Testes de hoc Lutai

de Bonloe et Farlet et Sanclo Sangez de Ahuero el Sancio Enecons de illa Alcandara

et dompnus Guillermus, prior Sancto Marie.

CXII u35. 34 novembre.

Original: Barcelone, Arcb. Cor. Arsg., perg. H. Hereng. IV. n» 61.

ln Dei omnipotentis nomine. Ego, Ermcngardis, et flliis tncfs,Raimundo et Arnallo,

atquo Guillclmo Hradila et Maria, conjui ipsius, et flliis corum. (llartino et] Bernardo,

donamus et nos insimul omnes noslr.19 domos et hercditalcs quas habemus franchas

in loco quem vocant Sargantanes, ad militibus Tcmpli et Ra[imundo Joz]bcrli, frater

et b.ijuli. Omnes namque nostras domos et hereditates quas habemus franchas in pre-

nominalo loco et habero debemusqualicumque modo, loin ni vo(bis do]namus, nostro

bono et spontanca voluntalc, pro remedium animç noslrç vcl parentum nostrorum,
et sine alla qualibet rctincncia.cum omnibus suis perlinenciis cl afronlalionibus su|isj, j,

cum exitibus et regressibus earum, ad omnem vestram volunlalcm peragendam.sine

ulla retinencia, et sic de nostro jure in vestrum tradimus dominium et potestatem,

sine b[lmi]c'lmcnloallcuju9 persone. Sunt autem prenominalas heredilates et domos

quas habemus franches, in comittatu Ausono et in terminio kastri Veltregani et in

parr(ochia) Sancle Cecilie de Mucons et in prenominalo loco de Sargantanes. Stcut

dictum est superius, sic donamus libi, Raimundo Jozberti, bajuli, et milillbusïcmpll

et successorjfbuscojrum, ut dictum est, sine blandimento olicujus persone, ad ves-

tram volunlatem faciendam. Quod si nos aut aliquis homo vel femina, per nostras

voces, vel per alias aliquas, hanc scripturam donattonis infringere pretumpurim'is

[a) Garda, roi dé Nâ»ane. n34 t u5o. Voj. la note précédente. – (6) Alphonse, roi

de Galice, m». deCullllo et de Léon, ns6, empereur d'Etptgne, 11 35, a6 mtr*, t 11 tout

itSt.
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~'e~ ~ust~reriat. nullo modo ~~r~ ..1. _Atyel pres~t~usp~eriat. nullo modo agere Iraleamus vel vaieaat aeei hec scriptura dona.tionis et quod hl ea continetur. Drma peniatere valeat la perpctuum. Actum est hoc'fUl lulçndaa decem~s, anno XXVIII regnante rege Lodovlco. StG+l'IVII Ermengardis.SrO+ftllll Raimul7.ti; Sto+NU't Arnalli, ftUorum ejus. SJO+!tttil Guifieimi BradUa;Sro+ftUII Marie,C(lnJua 'palu.. &O+ftllll Martini;
Sioq4iquuBernardi,Qlle,urnillorum,qui banc donatlontm fecimul et Ormamus

Drmarique telles rogamlle. Fla$eau~ Beren-«4ril Petri. StO+lttJll Guillelmi de Bass. Sicq4,.qun Derengarit de Sau, G.. (iuillelmus,saaerdos. qui hoc acripait, cum tttteria

supra

[1J35-lIb.)

OrÏgÚlor c'yroar.phe, Jadis ace1l6 Arcb. Nat.. s 4967. n" 11 (Coutoun. w 1 de la 1" liasse)autre ortginaf jadü scellé: Auiterre, Arcb. d~p., H ~o, ne 16.

MM QuanUn, Cnrta4rire gEnfruf de fYonne, l, p. 347. n' 208.

II8 CO~COMM. Lnaa D8 L'ut 8T D89 1101111188 D8 S8laT HByf ins $8p=,

Ego, Henrieui (a), Senonenais
arcbiepllcopus, notum facio cunctis presentibus et

ruturi., quaUter mam quam donnu8 Girardu8 (6). vener.bllis ebbi1s BeaU nemlgil,fralresque ejusdem loci,qui ntorantur in I!uburblo
Sononenal, eonlrovl'r8iom diu haltue-runt erga milites

Templi, lermlna\'lmus. Cum IgtLur. aput Sanctum Ftoren\inum,

~='=:5=~E=E~=tum et sancitum, ut
milites Templi de proprils laborlbus et nutrimentis suis, sue eujn8'dam manslonls quam ipsi noviter edlflc.1\'erllnt in p3rrochlo Beati Itomigli, que dicitur

~:S~=~~==omnium aliorum, quicumque predictam iticolerent villllm. declmo.s inter se commu-niter dividorent. Si qui 1 autem de rebus auts, ejusdem mansionis ecelesle nllquamdimitterent portionem, reliquum quod in rabrie-3 ?ive ornatnentis eclesle minimefuisset expeiisum. pari quoque dividerent menaiono. mis autem
diebus, in quihus

mon.chio~Hon~inccct~qu~taputKschcchia~ccipiebanUni~Mc~ diebus,ter scilicet in anno, dluifiliani ohiationem in prefalo stimerent eeelesio. Quod itaquoactum est inter eos, ut
semper firmum

inconcussuntque maneret, et nostrarum auc-torltale liuerarum 8rmasimua
nO~h.¡qlle lmpressioile slqgiUi ntunivimus. Hujua reiex

utmquc parte testes olTue'.lInt Siiiion, arclildinconue et cancellarius; item, Simou,
8rchldiacoUl's; l\adu1fus, canonlcus el capellnnus comilla l'eobaudl (c); Simon Pari.
siensls, magister Gosienus, canonlcus regtilaris; Boso, decanus Sancti Florentini. ubi
~rT~ temporibus donni RAlmundl, qui ad prefaturn tocum a mili.libus Templi tnissus fuerat et prerectus. Eo tomen tenore factum est ut, si fuite, quod
ab9ft, a D1soibus mllitum TempU P093culo prenofata excideril. ad

Jus et po98e9s10-nem BeaU Bernlgil irevertatur.

Sens, 1122 t 10 janvier m6a. (b) Girard, nbbé de 9einl-Rémyde Sens, 1135-1145. (c)'f'bibaud,comto de Blois. 1102. et de Champegne, c. rm6, j~ 8 Jan--1er mû~.

du teate dm.trehtoes de
1. quI autem Infirmf. J. preoollta pOtlelllo.
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OX1V fn35– 1?53.]

Copie du xv* s. Londres, BrltUb Muséum. Cottoa., Ms. Nero E VI. fol. 62.

Cosfibmacio redis Stspuam DE terra quam Wim.bi.mos Marci

DEDIT templarh9.

Stephanus, Dei gratia rex Anglie. jusliciariis, vicariis, baronibus, ministris et omnibu»

fidelibus suis London', salulcm. Precipio quod milites fratres doTemplo tcrusatem

teneant et habeant Icrram suam, quam Willelmus Marci ois dedit in elemosinam

infra Londonias, ita bene et in pace et libère et quiète et honorifico, sicut WHIelmus

Merci melius et liberius et qtifclms tenuit. Et si quid super hoc inde cepistis, totum

eis rcddatis. Teste Willeimo de Ipra apud Lonrlonias.

©XV ««36, 3 janvier.

Original Barcelone, Arch. Cor. Arag., perg. II. Jtereng. IV, n' 5a; copie du xin' s. Md.

ln Dei nomine. Ego, Pelrtis vocitalus dcTerracia.dono onmipotenli Deo et Ilieroso-

limitane miticie. ob renicdîum anime mccctparcntum mcorum.ut Deusomnipolcns

propicietnr pecenlis et nrglpgenciis meis, alodiiirn meum proprium, 8cilic«l ipsum

mansum que linbeo in Matliamnln, cum suis pertinenciis totis, ubi slal Seinofrc linmon.

Est aulem predictus mansus in comilalu Ausoncnse, in parrochia Sancti Ilarii de ipsa

Calme. Prcdictum quoque mansum, cum domibiis, soJis et supraposllis, cum terris et

vincis, cullis et incultis, cum terininis et alîrontacionibus suis et cum omnibus suis

pertinenciis et aiboribus et pascuis et nquis et nque ductibns et cum ingressibus ot

egressibus suis intcgriler, sieut mclius teneo et possideo, ut melius dici vcl inlel-

ligi potcsl. dono Domino Dco et predicto milicio Iherusalcm, bac do meo jure

in jus suuin et potestatem liado cum omnibus scrviciisctcxplcliscldominaclonibus,

in tnaim domni Haimundus Jocbcrli, cjusdem inillcic bajuli, et «uccessorum ejus, ad

proprium alodium jam dicte milicie, securo et quicto bnc plcnissime possldendum

omni Iempore.9inou1liusconlrarielalis
obslaculo.Kl est manifcsIum.Si quaulriusquo

scxuspcrsonnquehancmccdonacioniscnrlamdisnimpercprcsnnipscril.nilvaleal.scl

pro suo lemerario ausu supradicla liierosolimilanc milicie in consimili toco canno-

nice componat, et poslmodum hec presens pagina perlienniler maneat flrma omni

tempore.

Aclum est hoc m nonns,janunrti, anno XXVItl regni Ledovici regis.

Sio^siiji Petrus do Tciracia, qui hnne «lonacionctn, pro anima mea et parentum

meorum, feci scribere et llrmo flrmariquo rogo Sioij<xtiM Gicllmus, fratri suo;

8ioiï«tJM Arberlus, fratri suo; Sioi^Nt»! Geiallus. ncpoll suo; SiniJnuM Ermrssendi».

mater sua. SigiJwum Oerallus Ponci. Sio^-ium Bcrengarius de Huvirn.

Ponrlu» presbiter, qui hoc scripsft die ct anno ffr quo supia.
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ÇXV1 it 35/6, samedi a5 janvier.

Copia du 1. 1. '1`autotcse, Arcb. dép., fonds de Malle. (:art. A de D~ouzent, ch. 1']3,roi. i~8-129, et ch. rq6, tbJ. 129".130.

In nomine Domini. Ego, Atnaldus de Gaure, mea propria ac sponlanea volun-
ï: T et d° et ?mnlmodi8 derelinquo atque diffinio • tibi, Raimundo, frotri
meo, totam meam medietaten, de ipso alodio. quem ego et tu habemus et habere
debemus in villa de Pomar, et in o™*»' «<>«* Sancti Mitai de Pomar, eTi«
tfo/. *S8") villa slvo in terminio de Gaure, dono tibi hominem meum. Raîmundum
Radulfl cum oxore sua et cum suis infantlbu» et cum eorum tenencla et cum toto
hoc quod {n eis abeo* et habore debeo, Et dono tibi meam mcdfctatemde

ipsowra^
qu omvoc.itarf.ic; tacco'.clmcam

mcdielatcmdeipsoortodeipsa villa de Gauw*. cum
>l»l>o ivar. et

aliw.rboribiisquc ibi .unl.claim
(oloboequodibt habco cl habere

debco in ipso vulchccl orlo. Et douo libi meam medletatem do' ipso campo de ripa-ria Alde, sicut ipsam mcdietatem in ipso campo et in ipsa nqu3 habeoet habere debeo.Et dono et laudo tibi ipsam Inam mcdieUleindo toto alio alodio quem egocl tu hatel
mus et habere dcbcn.ua in villa de Oanre et in

suis «crminHi omnibus .Icul auperi»
scriptum e~t, sic ego. predictlls ArO:lldus,dono et laudoetomnimodis

deretinquoatqueileninio tibi, prediclo tiaimundo, frulri meo, et saucie rnilitie de (herusalem et ciiini-
bus n ipsa militia Doo famulnntibns. prcscnlibus atquo futuris.ad habendum cl
possedcndumet.sincomni mea

perpetim hctendnm».sine omni Inguanno et sine omni n,ca contradiccione. Elego. jLdiclu» Halmundu,
propter »hid

auprascriplMm donum q,10d tu, Arnnldus, faci3 michi et sancîc mHUie
»

U M mt,n Z flTZ' "°,Cl laml° et °mMi*
d««»»q«o «"lue dilunlo

«M tneam mcdiclatcai de omnibus feudis q,l(M ego et tu babomus et habero debe-
inu., aine omni mea rçlinencm » et sine tuo inguanno. ablcumque illos habemus et
habcw debemus. Et dono libi xt solidos Mrlg(orieMhim) (Jol 129) et xxva soîdos «gonencoa. Et dono et absoKo tibt «olas ipsas plgnot89 quas de te hebeb m Dehoc sunt leste» Gu.lclmu. Po.ri de Vilonello c» Pc.ru» Raimun de Vilar/.cllo et
l'ontius de Brugerio U

et Arnaldus dl:? Siplanu et An:llidus. c.1p~n3nus de Pomar, et
Guileimua

Mançip de Larcassona «t Gullclmus Adull»», qui hoc scripsit, presen-l.bu. et Jubenlibu, Arualdo de Gaure cl Baimundo. fra.rc suo, cl jussione prcdfSô-rum toi»», anno mllbaimo C.XXXV lnc.rn-le Dominicc> ;“, ff f*.
die sabbati, regnante Lodovico rege.

•«*"».

CXVH
,38, lundi 37 janvier.

copie du «.-s. Toulouse, *«“. rf«p.,rondtde Mallo. Cari. A de douferu. ch. i85, fol. i34.

ln nomino Uomini. Ego. POI\t\U! de 1'01111\1',el tixor mea, Aisatena, et infantes no!!lrl,
donamuicleicamWamMunain terram noslram Deo ^.134-^1 sanclomililialhera
Z et vobis, U?°" ,Ri8"aWi et Ballnund0 dc Oou^ ct •••««««• confrtlribu. in ipsammiia Deo famulanllbu», pmenlibua atque futuris. 1P,O Xnn est ,“ ,em,nio Sancti

B^o0"? ll6: proprio et b°Dt- *• dcnl1110- »•«•«««•- » h»b*o._ 6. voemu,Beeho. 6. /jot. 130J. in. omnibus, Ibl. 9. retinenlls. rallendlltn. a predScle(11Il Ille. 1rcllnentts. 13. Brulrelt, t', S4piauo. 1.. Adlliphi. tO. inurnsllonte.
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Stephani de Gaure, juxta vestra terra que vocatur campo de Baconi, et afTronU de
allano in pmliclo campo de Bacho, a meridie in alia terra vestra, de cercio in terra

nostra, de aquilone in terra publica. Quantum infraistas affrontationes nos babemus

ei habci« debemus, donamua et excamblamus vobis ad alodium, sine omni nostra

retinencia, ad vestram voluntatem perpetim faciendum. Et si homo aut femme pre-

dictam terram vobis amparaverit, nos eriraus inde vobis leguales guirenti, sine

inguanno. Verum est enim quia, propter predictam terram, donastis nobis et excam-

biastia aliam terram vestram, in terminio do Pomar, sicut in carta nostra scriptum

est. Do hoc sunt testes Guilolmu» Mancip de Carcassona et Poncius Ferrol et

Arnaldus Fforol et Johannes Lombard et Gullelmus Miro. Guilelmus scripsit, jus-

sioue predicti Pontii de Pomar, anno niiiiesiiiio C.XXXVI incarnationis Dominico,

vi katendas februarii, feria n, rognante Lodovico rego. $ Pontii de Pomar et uxoris

ejus atque infantum illorum, qui sic islam cartam Ormaverunt.

CXVin 1 135/0, a8 février.

Copie du un* s.: Perpignan, Arch.dép., Car/, du Mas-Dca, n* ag5, fol. 174 v'.

Bdilê MarltCarlulaire lioussillonnais, dans ta Semaine rellg.da dioc.de Perpignan, iS8f>. p. -jSi.

In nomine Domini. Fgo. Pelrus Kayniundi, dono Domino Deo et milicio Templi

llicrosoliinilani.quod vocilur Tcniplum Salomonis,unam ferraginam et est in conil-

latu Rossilllcncnsi, infra fines et termines de villa linilani et in adjacencla Sancte

Marie affrontât autem jamdicta ferragina de oriente in meo atode, de meridia in

via que discurrit ad ccclesiam, do occidente in slrola ptiblica, de aquilone in ferra-

gina quam dedit Carbonus prefate milicic. Quantum inctudunt jamdiclas mi"

aiïrontaciones prescripte ferragine. sic dono Domino Deo et jamdicte milicie, pro
remissions omnium peccatorum meorum. cimi exitlbus et rrgresstbus et cum suis

lerminis et cum omnia in se habencia, sine omni engan. c.l est man'estum. Si quia

contra islam cartam rlonacionis venerit pro inrumpcuduni, non lioc valeat vendicare

ijuod rcqiiirit.srt comp(<nat in duptocum sua molioracionccl lu aiilr.ifirmact Mafoi-

lis pcrniancat hec srriplura omni tempore. Actum est hoc \n° kaiendas maicli,

anno ab incarnacimift Domini M°(I*XXX*V% régnante Lcdovico rege XX'VI* anno.

Sio^sum Pétri Hnymundi, qui islam carlnm donacionis fleri jusserunt, flrmoverunt

et testes flrmarc rognvcrunl. Sir^NUM Dprnnrdi Gauberli de Bruisno. Sig^xum Ber-

nardl Baron!. Sigi^xiim Poncii de Druiano.

>J< Pclrus, nioiiacus et sacrrdos. rogatus, scripsit die et anno quo supra.

CXIX it3fl, vendredi 19 mars.

Copie Avignon, Rlbllolîi. munlclp Cnrl. de Mclierenchrt. cb. xiv, fol. i5.

Edité M" de nipf rl-Monclar, op. cit., n° fj. p. a8.

DOM\TIO DE eftUHIR AD SaNUTUM pAKt.VH.

Brève donaciouis do ctssinis quas dant Wlllclmus do Pelralaîa et Jordanua. suus

frater, et Ralmundus et Pelru» et Willclmus de Sera pastor et Willeimua Velerii et

Laugerius Carbonelli, omne quod Imbel in bis ejjiiiis. Domino Deocl sancte Marie,

GAUTUtMllK DD TKMM.E
_t.rII:L. Pn-
mitilibue T,ecnpü. Hoc

la ponaius(a) et prabct, aprmantibua his, archi.

diacono degano et capiscolo alque Benedicto simulque tesllhl1s. Dantur hec pro-mate manu fratri8 Arnaldi Btdocii
eciamque in presencia (foi. 15'") episcopi cum ai%supranominatit. in civilale Tricasldna, feria w quecs\ ante

parascheven, XlIII Ulendas4prills. luna xn, auxillante Domino nostro
Ihe.~1! Xpisto, qui cum PaIre et 8pirltueaueto vivit ell-egnat per infinita 8ecula 8CCUtOtUm. Amen.

t"36. vendredi
19 mars.)

Copie du lU' s. Avigaon, Biblioth. municjp., Carl. de Richerenchei, fol. 86.
MM.- M"de

Btpert-Monciar, op, cil., n' ,,8. p. 121.

DE EPISCOPO S~C-T) PAULI THICASTNIYBVgt.

(iln nomine Domini. Breu do donationc que IIgÎlur. Donmus Pondus, episcopusSancli Pauli Tricastrinensis, et Ilertrantius Viaders et fratres sui et GullIelmus deSancto l'autoci Pclrus ,\rlnldl et i'eregrina ell1lii cjus, seilieet
Pei rus de Dosera, nosomnes dedimua Domino Deo et ÎJcatç ilasiç el militibus fratribus

Templi Salomonis
1 lierosoliiiiiioni, iiè civilnte Sancti Pauli. ccciesiam Sallcti (fof.BG' )Johannis eu in pala-cio quod lUi adhcrcl et cum 1)laleis que sunt in circuitu. lioc laudat et affirmat archi-diaconu~ et drgnnug et capifeolitis ae 13enedicitis de Tialmis et Wi1\clmus 1\aiuoardi.Dantur lice presentibus manibus fratris villcliect r~rnoldi de Dedoz et Gl\ldemntii deSalis et liugonig de l'ol1nl. ¡':t hoc factiiiii fuit feria V', que est ante Parasccvc, el il)civigate Tricastrina, n(nno) D(t)n)ini) M.C.tX.1I (b).

in nomine Domini. Ego, pro sedemptione I1l1im~ meç et pro pecc.~torumincortim reniissione et parentunt meorum, mater predictomm Guillelmi de Sondol'anlo et l'clrl .\rIJIcIi. donationent
auprascriptam oproho et conOrmo, et \'010 quoddeennuset rapituium hnbcant 51nl;1I1Is aonis in ¡:Crpctuum, in Festo bellli Johannïs, indiclnecclcsia Be.11Î

Johal1lHS.11ro IInllhcr~ario el vlsltationc, xx" solld05. ci vnlo quodlirovi(leat)l dicte cectesle bOl1o sCf\lIorc ad
Ejuper redditibosfil tII OfU111, iiiotaiiiliiioriiiii et 5cniciOlum per me ipsis datorum, in chllole Sanclillauti. F'acl\n\1 ut supr:r et COS'aSit tc$tü)t19 supra.

CXXI
ta o36 '9 n)aM-)t3o (avant le 15 juin).]

Copie du atil 3~ Avignon. Hjb)h,)t,. ,p.. ~t. rle RJcl~erenchem. fol. ~7.
firlifé MI' de

n.p.t.M.nd.“ 0° 47. p. !¡S (qui date a a 38. peu après le- 16 juin).
CAII1' M OO'I.\CIO'l1> UCONF M Mo'l1' ~~0 8TH.A'I1 A\I"'A~1J1 er A1.10hum.

hrvmcs mlllllfl'shll11 not hominihnç, inm pl'CSMttlLlu9 quam futnris, I)UO-

.&OJ=~E'2~ de11,~sselluiie tI l'Bu de '\Ic~ollu et l'ullllmi ilruterlus lie ni Deus ci bomiuug

(0) l'once .Ii!
Urilloll, é'~l1l\e de

Salnl-Puul-Trul!!o.ChMcnu3I, avant juin 1I~9. (!I) La

~=S1~SS.=Kmort et rempl8cé en juin 1139; Il (aut lire
~f.C.XXXV; cette charte. dO être donnée lemême jour que ta précldtntc.
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_a _at. _r. _A e_

nonter Ihesus Xpistus nobis et parentibus nostris peccata nostra remittat et insuper
vitam eternam concédât, volunta'e et prettbus domini nostri epiacopi Ponrîi (a) de

Sancto Paulo, donamus et perpétua laudatione dimilimus hoc totum quod habemu8

vel per aliquam rationem vel jusliciam habero debemus in toto territorio de Rica-

renchis, sicut exit aqua de stagno de Granoleto et vadit in rivum de Aisone. Facta

donatione ista in manu Arnaudi de Bedotio, magislri militio Templi Salomonis. pre-
sentibus fratribus de Templo Ugone de Panacio et l'gone do Bolbotonc videntibus

et audientibus aliis hominibus Poncio de Griltone, episcopo Sancti Pauli, Petro Ugo-
nis do Avisano, Ugone do Monte Securo, Bcrlrannus Bolbotone, Ripordo Folradio de

Avisano. Vidit etiam et audivit donationem is!am et laudavit Uarbarinus, clerieus

de Monte Securo. qui totum istum honorent f> supradictis liom[i]oibus (fol. 27") a

pignore habebatet, pro animç suç saluto, totum pignus Deo et fratribus do Tcnipto
in perpetuum reliquiti et relinquendo concessit partem suam, si rcdcmtum pignus

esset, quantum pertincret ad illud quod. infra hoc territorium, homines isti habc-

bant.

CXXII (!t36, 19 mars– 1139 (avant le «5 juin).]

Copie du m* 9. Avignon, Itlbllolli. munidp.. Cort. de liicherenehn. fol. 1. n* 1.

Edité Mu de Blpert-Monclar, op. cil., p. 3-5, n" 1 (qui date n36, 19 mars-io novembre).

Divine humaneque sanecioncs Deo et hominibus gratum esse confirmant ut omnis

homo de his quo légitime possidet ad honorem Dei et animarum salutem ac pecca-
torum rcniissioncmfldelitcrlargialur. l'roplcrca.cgo, UgodcBiilbotoncetBerlrandua,

nepos meus, et Ripcrtns Folradus et Willclmua Malamanus et Ugo Bodicus et sui

fratres et Petrus Ugo de Avisnno et Willelmus Ugo et Pclras de Mirabello et Gerat-

dus, frater mens, et Willclmus de Rossellone et Ugo, frater meus, et ego, Geraldus de

Tornaforl, et Wgo frater meus.et ego. Poncius Uniberti, cl tgo.Stcphanus Armanni.ct

Petrus Barbarini et Willclmus, fraler meus, atque Pclrns Pa pardi, nepos meus, et

Papardn, mater cjus, nos omnes suprascripli donamusct ofTeriimis in pcrpctuiuii. per
alodio franc, Domino Dco cl niilitibiisTcmpli Salomonis Ihciosolimitnni, presentibus

et fuluris, lit Dois propicictur peccatis et negligenciis noslris et parentum nostrorum.

quiupiid legilimo possidebamus infra hos tenninos ah oriente et suplcnlrione, sicut

crucibus terminait! a meridie, fient Klsone claiidilur; ab occidente. sicut aqua do

stagnno Granolcli descendil. Kl extra hos tcrniinos,f/o/. f"ydnmus eisdem Doi mili-

libns, per nosira tcrritorin.pascua frnlribusneccssarin et ligna. Et hocdonumfacimus

domno Arnaldo tb licdncio et Ugoni do Pnnncio et Guiscardo, milleic lhcrosolimitano

fratribus, ut ipsi et successoioa eorutn, in milicia Tcinpli degenles, honorem istum

habeant et jure perpeluo possideant ad loin» eorum voltinlatos plenarias fnclendns.

Fuit autcm hrc donatio facta in prcsencia domni Poncii de Giiliono, vencrablSis viri,

Tricastini episcopi.

(a) Pordb de Grillon. 6»&nic de Salnt-Paul-Trols-Chalcsui, t avant juin 1139.
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CJ3KXHI
[i i36. 19 mars– 15 juin 1 139.]

Copie du m» ». Avignon, BibUoth. munidp.. Cari, de Rkherenehe», rot. 10, cb. «111.

Bd«<: Mu deRiperUMonclir.op.ca., p. 18. n»
i4^quldate:flnn36 ou au plus tard en n37).

GUILLELXUS MaLAMAJUS ET UXOR SUA, OwHISU, DBDEEOTT MltlTIBDS TEMPLI TERRAS

ET PRATA JOXTA HELSOÎIEM BIVUM.

Divine
umaneque sancciones Deo et hominibus gratum esse confirmant, ut omnis

homo de his que legitime possidet ad honorem Dei et animarum salutem hac pec-
catorum remissionem fideliter largiatur. Propterea.ego, Willelmus Matemanus, et ego,
femina Orfrisa, mater ejus, donamus et offerimus in perpetuum, pro alodio franc,
Domino Deo et militibus Templi Salomonis Iherosolimitani, presentibus et futuris,
ut propicietur Deus peccatis et neglicenciis nostris et parentum noslrorura. sicut
terra et prata de Elsonis et pratum de fllils Borengeril Bodic, quod pro itlis Geraldus
Malicanis tenet; et pratum do monachis Sancti Amancii et pratum de senioribus cas-
tri Bulbutonis; et sicuti est de territorio de Garriga Mala usque ad territorium de
Malboschet et sicut crucibus insuper a septentriono determinatnr. Hoc eciam quod
infra hos terminos ego, Willelmus Malemanus, et ego, Orfresa, materejus, habebamus
vel habere putabamus. prebemus atque concedimus Domino Deo et genitrici ejus,
béate Marie, et

fratribussupranominatis Templi. Et extra hos terminos, damus hisdem
militibus, per nostra territoria, pascua et ligna sibi nocessaria et donum hoc faci-
mus Arnaldo de Bedocio et Ugoni de Panacio et Guischardo de Barre, ut ipsi et suc-
cessores eorum in milicia Templi degentcs, honorem istum habeant et jure perpetuo,
ad totas voluntales eorum

perpetrandas. Hoc autem donum facimus ego, Willelmus
Malemanus, et ego Orfrisa, mater ejus,cum laude et consilio dominorum (jol. 10") de
castro Bulbutone, qui sunt Ugo de Bulbotone, Bertrandus, nepos suus, Ripertus Fol-
radi, etcum laude et cum consilio UgonisBodicietfratribus suis, Willelmoet Poncio.
Fit autem hec dacio in presencia domni Poncii de Griliono, venerabilis viri. Tricas-
trini episcopi. et in presencia supradictis fratribus Templi et fratris Rostagni, capel-
lani, qui eciam jussu Willelmus Malemanus hanc cartam manu sua scripsit.

CXX1V u36 (aa mars u36– 10 avril n37).

Copie de i44a Brlstlsh Museum, Cotton., Ms. Nero E VI, foi. 289.

COMPIHMATIO MATILDIS. REGINE AnGLIE, DE DONACIONB SIANERH DE CbESSTNOE CUM

ECCLESIA EJDSDEM VILLE.

Malildis(a), Dei gratia regina Anglorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comi-
tibus, baronibus, jusliciariis, vicecomilibus et omnibus fidelibns suis.lodus Anglie,
salutem. Scialis me dedisse et concessisse, in puram et perpeluam elemosinam, Deo
et beate Marie et fratribus milicie Templi Salomonis de lerusalem, pro anima patrie
mei et comills Eustachli (6), et pro salute anime mee et omnium antecessorum et
successorum meorum, totum manerium de Cressynge, cum ecclesia ejusdem ville et
omnibus ecclcsie pertinenciis.Quare voloet firmiter

precipioquod habeant, teneantet
possideant illud manerium meum predicti fratres bene et in pace, libere et quiète, ab

(a) Mathilde. femme de Btlenne. roi d-Anglelcrre. + 3 mai n5a. (6) Eustache 111,
comte de Boulogne, c. tog3 f na5.
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omnibus secularibu8 servies, consuetudinibus et exacdonibus. in bosco et piano in
pratis et in pascuis, in semitis et in viis, in aquis et extra aquas. in olendinis et
diviais et in omnibus locis et rebus, cum soca et saca et tboll' et them' et in infan-
gent et in omnibus consuetudinibus et libertalibus manerio illi adjacenlibus. Et ut
bec mea donacio et concessio firma et inconcussa predictis fratribus

milicle Templi
Salomonis in sempïtemum persévère», a Deo michi collata potestate. illam conflrmo
et sigillim ei inpressione et subscriptorum subnolacione consigne», hiis testibus •

lobanne (a), episcopo LuKoviensi, et Ouduno (6), Ebroicensi,et lobanne (c), Sagiensi,
et Radnlfo, cancellario meo, et Willelmo Monacho, dapifcro, et Thuberto. camera-
rio, Ostone de Bolonia. Apud Ebroicas, anno incarnacionis Domini millesimo C tri-
cesimo sexto, Stephani (d) vero, viri mei, anno (sic).

CXXV [ii36, a4 mai– 1139, avant le 15 juin.]
Copie du m» s. Avignon. Biblloth. innnicip Cor*, de Richerenches, fol. 19". cb. mu.

Bdili M" de Rfperl- Monda/, op. cit.. p. 36, n" 33 (qui date peu «près le 16 juin 1 138).

BeBTHANDUS DAT UJ.OM B0M1NEM AD B.VLMAS ET ALIUM AD VeNTOIROL ET TASCHAM

tNIUS CAMP1 AD POIGOAUT MIMTIDUS XplSTI.

ln nomino Domini. Ego. Bertrandus do Balmis, tanta Domini precepta audiens
tenenda otiamque Domino Ihesu in envangelio docente sic disciputos suos si quis
mit post me venire. a(bneget) s(cmctipswn) e(t) Ifollnl) c(rnccm) s(uarn) e(t) s(equalw)
m(c) (e) sequens ejns ego lalin .licln, abnogo me. (ollcnsque crucem in pectore et
seculus Donlinuni, pro peccatis mois et progenie mea, memeHpsum dono et offero
Domino Ihcsu Xpisto et gcnitrici ejus, Marie, et milicie Templi HierosolimiJani et
libi, Roberto (f), ejusdem milicie magistro, et tibi. Arnaldo de Bcdoz, per servum et
per fratrem hujus supradiclç miliciç Xpisti, une cum parte honoris mei. hoc est

qui-dam homo ad Balmis opidum. (Jol. 20j qui vocatur Petrus Andreç hic annuatim
donat de Valencianis 11" solidos de cwisii, terminus est Omnium Sanctorum fest-
um cum quartone deduabns vincis. que sunt de hoc supradicto homine et de Pon-
cio Andréa, fratro suo et tascham unius campi ad Poigoaut et alium hominem ad
opidum de Ventoirol, qui vocatur Willelmus Arnauz.qui similiter donat eodem tem-
pore duos solidos; et ante cundem opidum. unam vineam in dominium, et in aliam
quartonem. que est ad Morazas. Et nos. pari voto, fratres et fllii cjus. licet Geraldus
de Balmis et Willelnius et Baimundus, bona voluntate, sicuti et Bertrandus, pater
noster, hec inlelligii et donat Deo el milicie Templi et tibi, Arnaldo de Bedoz, et
tibi, Ugo de Panaz. et aliis fratribus de Richarenchls domus. presentibus et futuris
hecdona laudamus in perpetuum et fideliter nunc et

semper amplificibimus Ego
Bertrandus, hoc donuni feci cum concillo et jussu domini nostri. Poncii de Grilione,
episcopi ftiGBstriiwwi», et in presentia tua rt in manu tua. Arnah do Bedoz et Ugo
de Panaz et Ugo de Burbutone et Imbprz de Sauze et Roston, capellon, qui, a me
rogatus et a supradictis concessus, hec manu conscripsil.

(o) Jean, évêque ,Ie Lisieux, ,,07 f =8 mai “$,. (b) O.ien. evêque d'Evreui, 1113
t 2 juillet u3g. (c) Jean. (Svequo de Séez, liai t >'« (d) Etienne de Blois, comte de
Mortdn avant iia5. roi d'Angleterre, n35 f aô octobre 1164. (e) Saint Mathieu, XVI, «4.

if) Robert, grand tnaltra du Temple, succède à Hugues de Paens, f ai mal n36
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CÎCfcW iî36, »h juin.

Origimi Barcelone. Arch. Cor. Awg.. perg. H. Bereng. IV, n* 61.

Sit notum candis prescntibus atque futuris, quod ego, GuicHcnus Raimundi, dapi-
fer, bac indicante scriptura. affirmans collaudo militibus Templi Ihorosolimitani
totum ipsum alodium quod fuit Pétri de Palacio vel ipso Petrus ubicumque habuit
vel tenuit,tam successiono parentum quam profligatione vel possessione proprie
persono, ut ab hodierno die et

deinceps prephati milites, nbsqueullius inquictudine,
in perpetuum hibeanl et possidcant prephata omnia, secundum suam suonimnue
dispositionem.

Actum est hoc vin katendas julii, anno XX'VIII* regni Lcodici regis. Sigi^sum Gui!-
Iclmi naimundi, dapiferi. Sigjmum Bernardi Guillelmi de Lussano. S>J< Otonis,
dapiferi. S»J« Bcrengarii de ipsa Ruvira. S% Arberti de ipsa Petra. $%* Pétri Ber-
trandi do Bello Loco. S>ïi Bernardi de Bello Loco. !$•£ Gcralli de Rupiano. S»i« Pétri,
primicherii. S»J« Bernardi, subdinchoni. i^ Berengarii, le(vite), qui hoc scripsit die
et anno quo supra.

CXXVII ,,36, 5 août.

Original: Barcelone. Arcb. Cor. Arng., perg. R. Bereng., n° 67.

In Dei nomine. Ego, Sancia femina, quq fllia fui cujusdam Raimundi Mironis de
Palacio olim defuncli. votive et potcnlialitcr dono et offero Domino Deo et sanclç
miliciç Iherosolimilanç Templi Salomonis, omnem menm hereditatern et lotuni
meum jus quod michi conlingit advenisse palcrnoct materno jure, in omni honore

qui fuit jamdicti patris mci .ic malris, domibus, mansis. terris, vineis. ortis, protis
et pascuis, cultum et horenuim, pronum et

planum.cumviç duclibuset rrductibus,
cum aquarum mcalibus. Sicut melius habelur et conlinrlur et 11I melitis dici vet

intelligi polest ad utilitalom jamdictç miliciç. sic de meo jure in jus et dominium

ipsius sanclç miliciç trado in manu religiosissinii militis. Arnalli de Ilidocio nomine.
ac Raimundi Gaticcbi-rti. fratris et bajuli. ot aliorum fratrum. ad 91111111proprium
plentssinHiinnlodiniii.libenimct

franchtim.jiireperpcluopossidcndtiin.ndquidquid
iuHe facere vohirrinl. nd siium libitum, sine ullius contrnriclalis nbstaculi>. Dabunt

namque michi, dum vixoro, mililes jainiliclç sanctç miliciç \iclnm rt %p.Mitum prohac donalionr, secunduin quod me oporlaerit cl illis ad lionorcm fiicrit. Est
autem pr;dictus honor in comit.itu Barrliinoncn?!, separalitn posilus in ptiirimisac
diversis locis. Si quis, quod nbsil, cou Ira liane mtN; donationis srri|iluram ad dis-

rumpendum vmire lemplaverit, supradicla omnia j.imdicte sanetc miliciç in qua-
druplum componal, et Insuper hec prrsrns pagina pcrbenniler nwneal flrma. Que
est acta in prcsrnlia domni Bcrrngarii de ip?a Ruvira cl Herengarii do «iraianaalio-

ruinquc nobilium virorum ibi asMstenliuin.

Actum est hoc nonas nugusti, nnno nbincainationc Rominica C. XXX. VI post mil-
Icsimum, regisque Franconun Leduici XXVIII. Sio^num Sanclç femine, que hoc
donum laudo et confirmo et testes Jirmare rogo. Sigi^sum Bcrengarii de ipsa
Ruviia. Sir.iJtsfM Bcrengarii de Grnlana. Sio^um Rprnnrdi Guillelmi de Mogoda
.s^imiim Onillelm» dn Cnsli^. Sioifi.it'» Pétri de ipsa Huvira.

Shi^mîm Bereugarii
de llogoda. Sig^sum Bernardi de Ouadalli.

S>J( Pétri Bernardi. S^v» Pctrl, près-
biteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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CXXVIII ii 36. samedi 3 octobre.

Copie du m«*s. Perpignan, Arch. dép., Cart. duMiu-Dtu, n* 180, fol. n5.

Edité Atari. Cartntûire RoasslUonnaU, dans la Semaine relig. du dioc. de Perpignan, i885.

P- 79-

In nomine Domini. Ego. Bernardus Berengarius, vicccomcs de Taçço, et ego, Ugo,
filius Bernardi preclicti, Jordane femine (sic), donamus Dco omnipotent! et sancle

Marie et milicie HicrosolimilancTcmpli Salomonis totum quicquid habemnset habere
debemus per ullam vocem et hnberc visi sumus in villa do Prunana, que est in vicc-

comitatM de Fcnolndes et in suis terminis. lia videliect quernadmodum istum pre-
nominatum honorem lotuin, sine omni rcteniaicnlo, dcdil Jordana, nxor de me.

Bernardo Berengario, et mater de me, Uguono predicto, Domino Dco et sancle

Marieet milicic predicte.ad dicm inorlis sue, pro remissions anime sue et parentum
suorum.

Iterum. ego, Bernardus Bercngari» jamdictus, ego, Uguo, filius ipsius et Jordano

predicte. donamus Dco omnipolcnti et béate Marie et milicio Iltprosoliniilnno pre-
nominate, nostra hona voluntate et proredempeioneanimarum nostrarum et paren-
tum nostrorum, quandam partent ccllarîe quam habemus et habere debemus infra

villam de Lopiano. ubi est lundata ecclesia in honore Dei et beati Thonie aposloli,

que villa est in cpiscopatit Elnensi, in termine de Vnllc Aspirii. Et ista pars islius

cellarie quam Deo donamus, sicut ego, Bernardus Ucrcngarius jamdiclus, eam mos-

travi et pedoivi (sic)et Icrntinavi cum Arnaldo de Bedoç fl Arnaldo dcContrasto.fra-

tribus predicto milicie. lerminatur ita ab oriente, in ipso nostro estare dominico,

quod est ad capud jamdicte ccclesie a circio vero terniinatur in vin que venit a

fossalo et inlrat ad ecclesiam Beali Thoinc ab occidcntc vero terminatur Jn cellaria

Sancli Pclri de Rodas a meridic autem terminatur in honore Sancte (fol, 1/5")
Marie de Campo.

Totum istum suprascripluni hnnorcm, sicut superius in hac carta scriplus rt ler-

minatus est, donamus nos prcfali, scilicet Bcrnardus lterengarius et ego. filius
ipsiits et Jordane, Domino Dco rt sannlc Mmic ri milicic predicle. jicr franchum
alodiiitn et per jus iinpcrpeliiuni, sine inganno et sine omni retenimento. Kl si nos,

prftiominali donalorcs, vol infanlrs nostri sive aliijiiis ex nostris licrrdibus sen ex

illis qui sunt sub noslra potrslalc et districcionn, in isto jamdicto honore quicquani
vobis vel 8iiccessoiibiis veslris, qui in predicla milicia Dco scrvierinl. nbslulcrit \rl

cmparavcril sive in nostris homi.'iibiis.doiniiiiis. sive in nliisseu in eoniiii peccuniis

qufls in isto vcslro honore prefalo Irniicrint et habucrinl, nos emendabimus loluin

dampnum vobis vel veslris, infra x dies qnos amonili fucrimus. Quod si non facie-

bamus. donamus Dco cl vobis, in jamdicta ntillcia Dco scrvlrnlibus, totnm nostram

condaminam que jungitur cnm radrin villa Lopiano et lenct se cum cimiiilerio do

Portait. Facta carlo isla v nonas octobris. feria vu*, Lodoyco regnante, anno Domi-
niro M\C\XXX*V1\

S^i Bernardi Bcrengarii S^« Ugonis, fllii sui ol Jordane, qui donum istius hono-

rl« fecirnus et hanc carlsm fleri jussimus, flrmavlmus et testrs flrmare rogatimus.

S^* Petri de Corncllano. S^« Bcrengarii de Ollreyra Sifr Cnbaot, fratrls su!
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8% Bernardi de PacUno. 8% Arnttâi de Capraari*. Jussu» a pronominal*» don»
tarifai». Petms tcripsit die et anno quo «upra.

CXXIX u36, mardi 37 octobre.

Copt* de i46o, insérée dans une transaction entre le commandeur de Pamfers et les consuls
de cette ville Toulouse, Arch. dép.. fonds de Malte, Paralers, liasse I, n« t.

Edité d'aprto l'orignal aujourd'hui perdu Histoire de Languedoc, édll. orig.. H. col. 481
éd. Prhrat. V, col. 1030 édité d'après la copte Du Bourg, Htit. du grand prieuré de
Toulorue, pièce* justtf.. n» ïxxvi.

In nomine [Domini nostri Ihesu XpisliJ quod dominus Rogerius' (a), comea Foien-
»is, ego », Ensena » (A),conjux ipsius, per nos et per infantes nostros.donaraus {“ per.
petuum pro remi$«ione peccatorum nottrorum fet parentum noslronim), Domino
Deo et sanrle Marie et militie 6 lerosolimitàine, et vobis, Arnaldo de Bedos, et Rai-
mundo de Gaures», fralribus predicto roililie, totum nostrum honorom de Nnga-rela per francum alodium, [ad salvitatem et villam

constniendarn] et ad tolam
vestram voluntatem faciendam, que villa amodoVilla Oel vocabitur, ita videlicct que.
madmodum {îsle] predictus honor est vobis » monstratus et conterminntus, et per
manus Amdli (c),Tolosanen»i9 episcopis (sic) in saJvitate Dei iwsilu» et flrmalus
alque crucibus consignalus de liindos(?) ncmoiis Silvo Curie

'•
intus usquo ad

iluvium Arcgie quod oppcllalur Arcgia.

lterum.concedimus [cldonanms] '• Domino Deocl sancle Marie et fralribus predicto
mililic, presentibtis et futuris, et hominibus •• in hac salvliato manentibu». ut habcant
quantum ipsis necesao fuerit, usum et proficuum aqnnrum, nemorum et pascuarnm
totius mei honoris absquo usalico et «crvitio et ut ipsi et eorum homines [cl
peccunio) llberum cxilum et reditum »

[habcanl] et tam •
in caminis quam in mer-

calibus ad nos pertinentibus. ipsi nec eorum peennio (nec omines eorum vel eorum

peccunioj non dent" leudam nec passalicum ncque aliquid
»•

usaticum.
fteni, huîc dono adjicimus ln villa de Anogato casalcm Guillclmi Tolosani, cum

hominibus" et fomlnl8 et omnibus sibtpcrtinentibus.et in villa
deeornm"~tc~ca9a.

lem Augerii, cum hominibus et feminis et omnibus sibi pcrlinentibus.
Supra memoralumhonorcmtotumintcgrilcr, sinolngnnno cl sinoomnirelcnlione",

donamus nos prefnti, ego. Rogcriiis predichis comcs, et » Essena. conjux ipsius,Domino Dco fil sancte Mario et pauperibus mililibus Templi Salomonis lerosolimltani
Dco 8ervienlib«s, presentibus et fuluris, per francum alodium, per jus perpeluum,

(a) Roger Ilt, comte de Fois. na5 f c m49. (6) Uilmène. fille de Bérenger, comte
de Barcelone. épouse Roger. c. 1118. (c) Amriius, cvcqite .le Toulouse. 1106 f »i39.

Variantesde ta copie Ht» mol» entre eroehelt sont tupptiês iïaprH ta copie): i. Ego. Rogeflu». et
ego. S. ByêS»mon». – J. La copie Jonne toujours mlliclc. – 6. G»uro. – 0. toUm noilr«m.
7. ftogtrel». 8. a nobit moslrstm. 9. Anicllus. 10. erlscopl. 11. do hlnde». – 11. Torte.

«3. In. ij. nu.liim quod «Pr«ll»lur Aregia. th. omnibus (ici et plus bas;. 16. p«»cuorum
17. onorl». 1*. senlclo.- ,g. om\nt>. jo.reddlliim -»i.j»m !“ camlnl* nec in merc«llbu»
it. ptctunle. – «3. donent ltdd»in. – »i. «llquod. »&A»«««r. – .B. nmlnll.it. ». C"t

18. retlolmento. >g. et ego Eli«»m«n«.

CAMmjMM nu ts~si.s
91

~ts~4nt wf w~aatdauw! f.e~~ ~J3~t~ -i-- t*ut aemper Ipsum honorem habeant «J possideant fralres predicte militie, sine blandi-
mento et relinenlia noslrorum intantum cunctorumque hominum.

$ Rogerii predicti comitis et Essoae uioris 8ue, qui hoc donum fecimua et hanc
cartam fleri jussimus et testes tinmre rogavimus. $ Amelii predicti, Tolosanensi»

episcopi. $ Rogerii de Durbano'. $ GuiHeimide Asnava $ [ AJmelii. $ Arnaldi
de Vernola fllii ejus. $ Poncii Gramondi. $ Boraardi Otonis d'Estodal $ Bcren-
garii de Brugolli

Scripla fuit hec carta vi kalcndas no»embris, feria m régnante Lodoico rege,
anno Domini M*.«\XXXVi\ Petrus scripsit.

CXXX 1 136, samedi j novembre.

Copie du »n» s. Avignon. Hlbliolh. munidp ««• de Hiehertnchts. fol 7, ch. vnn.

Bditi: M" de Rlperl-Monclar, op. cit.. p. i3il w 10.

TlBUBOlS AtBIASICENSIS DEDIT FBATIUBt'S DE TbmPI.O HOMINEM U!1UM !•« AUBASICA

ET V SOLIDOS 1^ MOLEMD1SO DE UtMO ET MILLE SOLIDOS 1!» PISE SUO.

In nomino Domini. Ego, Titburgis (a), domina Anrcngio civitali». pro romissiono
peccatorum meorum et nnimo mço sainte, dono omnipotent) Dco et beato Mario et
militibus pauperibus Tcmpli Ihcrosolimitani, presenlibus et fuluris. in prcdicta villa

Aurcngin. in molcnrlino do Ulmo, v solidos per singulcs nnnos do censu, in perpe
«uiini et in ipsn eadem villa. dono prcdiclis frali ibus (jol. 7") qucdaiii (sic) homincm,
TitbaudunidoTolosa nomino. cum ipso eslate in quo visus est manerc. et cum omni-
bus possessionlbns suis et Icniiiienlis et cum omni progenio sua et dono qunrtum
et dominium et totum quicquid habco vel liabcre debco in ipsa vinea quam tenet do
me llaliembaldus Lcsdniz in clanso comilali. Un videliect dono cgo.ïitbnrgis jam
dicla, predictum lionorcm

Deoomnipotenli cl bealc Marie prediclisquefralribusTem-
pli, ut ipsum habeant r.l jure perpetuo possidcanl ad totam suam voluntalem facien-
dam. Sijf Titburgis supra.liclç, que donum istius honoris bona mca voluntate feci et
manibus mels lirmavi et testes flrninrc rogavi Geraîdus de Aurengia. Wiltelmus do
Claustro, Willclmus Poncii. $. l\oduin. cambiatoris. Petrus Durlaran. In prescntia
prcdictorum teslium et miillorum aliorum. fccil islnm

donum donna Tilburgis, in ipsa
villa Aurengia. Scripta fuit hec carta vu» idus novembris. feria vii". regnanlo Lodoico
rege, anno Dominico M'C'XXX'VI*. Petrus scripsil jusslono predictç domine Titbur-
gis. Sit eciam manifestum, quod ego, Tilburgis prenominala, pro nomino manumissio-
nis et penitencie, dono et laxo post mortom meam prediclis fralribus Templi mille
solidos Melgoricnses, tali convcnicncia ut ipso vel ipsa cui meus honor post mortem
uicam remanserit, hos m solidos fratribus Templi reddat. Sirnilller, ipsa Tilburgisfecit istam manumissionem coram jam dictis lesllbus, jussitque eam in hanccarlam
scribere.

(o) Tiburge I. dame d'Orange. ni5 •{ ti5o.

Vatima de la copie i. Eissam ||. ». uurobinno. 3. Aiu«««. Vinlolt. 5. de rr«i..
le». 0. Brog[..jm. – y, «.
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0MXMM ii 36, mardi 10 novembre.